Nº 241, sexta-feira, 16 de dezembro de 20052 1ISSN 1677-7042

<!ID139701-0> LEI No- 11.206, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

Abre crédito extraordinário ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Mi-
nistério da Defesa e, em conseqüência, também ao Orçamento de Inves-
timento, em favor da Infraero, no valor de R$ 350.000.000,00 (trezentos e
cinqüenta milhões de reais) para os fins que especifica.

O  P R E S I D E N T E  D A  R E P Ú B L I C A
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica aberto crédito extraordinário ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Ministério
da Defesa, no valor de R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinqüenta milhões de reais) para atender à
programação constante do Anexo I desta Lei.

Art. 2o Por força do disposto no art. 1o desta Lei, fica também aberto ao Orçamento de
Investimento crédito extraordinário, em favor da Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária -

[...]

perintendência do Desenvolvimento Sustentável do Centro-Oeste -
SUDECO e dá outras providências;

27. Projeto de Lei Complementar nº 210, de 2004, do Poder
Executivo - Institui regime tributário, previdenciário e trabalhista es-
pecial à microempresa com receita bruta anual de até R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais), e dá outras providências;

28. Projeto de Lei Complementar nº 249, de 2005, do Poder
Executivo - Dispõe sobre a política de resseguro, cosseguro, re-
trocessão e sua intermediação, de seguro no exterior e as operações
em moeda estrangeira do setor securitário, e dá outras providências;